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کرکره پایین بورس
قفل سرمایه

فرسایش اعتماد

چرا افق بازگشایی روشن نیست؟

ادامه در‌صفحه  2

آزمون بزرگ حقوق بین‌الملل در برابر 
ایران

جنگ اخیر، اگرچه زخمی عمیق بر پیکره منطقه 
و جهان وارد کرده است، اما هم‌زمان فرصتی فراهم 
آورده تا بار دیگر به این اصول بازگردیم و آن‌ها را نه 

در کلمات، بلکه در عمل احیا کنیم.
نظامی  درگیری  یک  صرفاً  ایران،  علیه  جنگ 
نیست، بلکه آزمونی جدی برای سنجش اعتبار قواعد 
بنیادین حقوق بین‌الملل و به‌ویژه منشور ملل متحد 
است؛ منشوری که پس از تجربه‌های تلخ تاریخ، با 
هدف مهار خشونت و تضمین صلح جهانی شکل 
گرفت. در این رخداد، اصل بنیادین منع توسل به 
زور و احترام به حاکمیت دولت‌ها بار دیگر در مرکز 

توجه قرار گرفت.
محکومیت  از  بین‌المللی  گسترده  واکنش‌های 
برخی دولت‌ها تا هشدار نهادهای حقوقی و سیاسی 
جامعه  از  مهمی  بخش  همچنان  که  داد  نشان 
جهانی، بازگشت به »منطق قاعده« را بر »منطق 
قدرت« ترجیح می‌دهد. در این میان، مفهوم دفاع 
مشروع نیز به‌عنوان یکی از ارکان حقوق بین‌الملل، 
صورت  در  که  حقی  است؛  یافته  محوری  جایگاه 
تعرض، برای دولت‌ها به رسمیت شناخته شده و 

محدود به چارچوب‌های مشخص حقوقی است.  
از سوی دیگر، ظرفیت‌های منشور ملل متحد در 
زمینه حل‌وفصل مسالمت‌آمیز اختلافات از مذاکره تا 
میانجیگری بار دیگر اهمیت خود را نشان داده‌اند. 
تلاش‌های دیپلماتیک برخی کشورها نیز در همین 
چارچوب قابل تحلیل است و نشان می‌دهد هنوز 

امکان بازگشت به مسیر گفت‌وگو وجود دارد. 

محمد مهدی سیدناصری سرمقاله

وزی ایران   مذاکره و تثبیت پیر

شرح در‌صفحه  2

سخنان محمدباقر قالیباف درباره روند مذاکرات ایران و آمریکا بررسی شد

قدرت پایدار، ترکیبی از نبرد در میدان، مقاومت در خیابان، و هوشمندی در دیپلماسی است. درک این نکته که دیپلماسی، 
امتداد منطقی مقاومت است نه عدول از آن، کلید عبور موفق از پیچیده‌ترین برهه‌های تاریخی است. سخنان شنبه شب 
قالیباف در رسانه ملی، تبیین صادقانه این موضوع بود برای رفع شبهاتی که بعضاً درمیان بخشی از مردم وجود دارد و متأسفانه 

تریبون‌داران به آن دامن می‌زنند.
سخنان شنبه شب محمدباقر قالیباف در رسانه ملی، از مهم‌ترین و صریح‌ترین سخنانی است که در روزهای اخیر، مقامات ارشد 
جمهوری اسلامی ایران بر زبان آورده‌اند. در شرایطی که رئیس‌جمهور خودشیفته آمریکا، سررشته خبرسازی و فضاسازی 
رسانه‌ای را رأساً برعهده گرفته و مدام در قالب پست‌ها و توییت‌های مکرر، دیدگاه‌های متکبرانه خود را القا می‌کند، از مسئولان 
ایرانی هم این انتظار می‌رود که در میدان اطلاع‌رسانی حضور بیشتری داشته باشند تا در این صحنه،‌روایت ایرانی غایب نباشد.
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وایت  ر
 وحشت زدگی ترامپ

در جنگ

تیم مذاکره‌کننده 
با شجاعت در حال 
دفاع از ایران است

استمرار درگیری‌ها 
به نفع هیچ طرفی 

نیست

پشت پرده لاف‌های جنگی ترامپ نمایشی از 
دستپاچگی و وحشت‌زدگی جریان دارد

معاون اول رئیس‌جمهوری با قدردانی از تیم 
مذاکره‌کننده ایران:

مسعود پزشکیان در جریان بازدید و نظارت ستادی 
از وزارت علوم، تحقیقات و فناوری:

بازار کار در وضعیت بازار کار در وضعیت تعلیقتعلیق
‌صفحه  3

چرا آگهی‌های شغلی بعد از جنگ ناپدید شدند؟چرا آگهی‌های شغلی بعد از جنگ ناپدید شدند؟

کارفرما : اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان آذربایجان غربی 
آدرس : ارومیه –  خیابان والفجر 2 –  نرسیده به پل میثم -  اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان آذربایجان غربی 

تضمینبرآورد اولیهشماره مناقصهنام پروژهردیف

07224.582.754.43311.229.137.721-ر-05لکه گیری و روکش آسفالت محور هشتیان-خان تختی1

توضیحاتپایهرشتهنوع گواهیمرجع صلاحیت

تصویر گواهی معتبر بهمراه ظرفیت کاری از سامانه 5راه و ترابریصلاحیت پیمانکاریسازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور
ساجار ضمیمه گردد.

1( تحویل )فروش( اسناد مناقصه از تاریخ 1405/01/22  تا تاریخ  1405/01/26 می باشد . 
)www.setadiran.ir فقط از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس(
2( مهلت ارسال پاسخ فراخوان : تا ساعت 19:00  دوشنبه  مورخ 1405/02/07

3( تاریخ بازگشایی پیشنهادها از طریق سامانه ستاد : روزسه شنبه  ساعت 00: 08 مورخ  1405/02/08
شناسه : 2152021

آگهی  مناقصاتآگهی  مناقصات

149249

نوبت دوم

وزارت راه و شهرسازی
ری و حمل و نقل جاده ای استان آذربایجان غربی شــهرداری بهشــهردرنظردارد جهــت  اجــاره  ) مغــازه تجــاری شــماره 1 بــه مســاحت 200 متــر مربــع و مغــازه تجــاری شــماره 2 بــه مســاحت120 متــر مربــع  (  بــا بــرآورد یکســاله بــه مبلــغ پایــه  ) 1/260/000/000 ( ریــال سازمان  راهدا

جهــت تجــاری شــماره 1 کــه بــه تفکیــک فصــول ) ســه ماهــه بهــار بــرای هــر مــاه 120/000/000 ریــال و ســه ماهــه تابســتان بــرای هــر مــاه 140/000/000 ریــال و ســه ماهــه پاییــز بــرای هــر مــاه 100/000/000 ریــال 
و ســه ماهــه زمســتان بــرای هــر مــاه  60/000/000 ریــال ( و بــه مبلــغ پایــه )   840/000/000 ( ریــال جهــت تجــاری شــماره  2 کــه بــه تفکیــک فصــول ) ســه ماهــه بهــار بــرای هــر مــاه 75/000/000 ریــال و ســه ماهــه 
تابســتان بــرای هــر مــاه 100/000/000 ریــال و ســه ماهــه پاییــز بــرای هــر مــاه 60/000/000 ریــال و ســه ماهــه زمســتان بــرای هــر مــاه  45/000/000 ریــال ( طــرح دریــای یاقــوت ســرخ  از طریــق مزایــده در ســامانه ســتاد              

ــد. )www.setadiran.ir(  واگذارنمای
الف( نحوه تنظیم اسناد مناقصه :

تضمیــن شــرکت در مزایــده  تجــاری شــماره 1بــه مبلــغ  )63/000/000 ریــال( و تجــاری شــماره 2 بــه مبلــغ ) 42/000/000 ریــال( بــه صــورت ضمانــت نامــه بانکــی دارای اعتبارســه )3( ماهــه از تاریــخ  چــاپ آگهــی ویــا فیــش 
مبلــغ واریــزی بــه حســاب ســپرده  0108013272007 نــزد بانــک ملــی ایــران  در)پاکــت الــف( قــرار گیــرد ، ضمنــا اصــل ضمانــت نامــه شــرکت در مناقصــه یــا فیــش واریــزی در پاکــت مهــر و مــوم شــده قبــل از تاریــخ جلســه 

بازگشــایی تحویــل امــور قراردادها گــردد .
اسناد مزایده ومدارک شامل)تصویر شناسنامه ،کارت ملی و کارت پایان خدمت و مجوز فعالیت از اداره اصناف( در پاکت ) ب(   قرار گیرد .

برگه پیشنهادقیمت درپاکت )ج( قرار گیرد .
ب( محل تحویل پیشنهادها : سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( می باشد .

ج( محل گشایش پیشنهادها: مازندران – بهشهر -شهرداری بهشهر از طریق سامانه ستاد می باشد 
* شرکت کنندگان می بایست در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ثبت نام و جهت شرکت به سامانه ستاد)www.setadiran.ir(  مراجعه نمایند.

به پیشنهادها وقیمت های مشروط،مبهم ومخدوش ترتیب اثرداده نخواهدشد.
تاریخ نشر روزنامه در دو نوبت مورخه 1405/01/24 و 1405/01/31می باشد.

تاریخ دریافت اسناد مزایده درسامانه ستاد از تاریخ 1405/01/24 الی  1405/02/05 می باشد.
مهلت قبول پیشنهادها تا ساعت 08:00 روز چهارشنبه مورخه  1405/02/16 در سامانه ستاد می باشد.

تاریخ جلسه بازگشایی اسناد مزایده و قیمتهای پیشنهادی در سامانه ستاد روز چهارشنبه مورخه 1405/02/16 ساعت 09:00 می باشد.
یاسر احمدی  -  شهردار بهشهرمهلت ارائه ضمانت نامه از تاریخ اعلام برنده 7 روز و مهلت عقد قرارداد 3 روز پس از ارائه ضمانت نامه می باشد .

))آگهی مزایده عمومی (())آگهی مزایده عمومی ((
»نوبت اول«»نوبت اول«

5914

دومدوم

تنش‌ها بر سر تنگه هرمز و مذاکرات ایران و آمریکا همچنان ادامه 
دارد. ایران با احتیاط تنگه را باز نگه داشته اما عبور کشتی‌ها را تحت 
کنترل خود قرار می‌دهد و هرگونه دریافت عوارض را رد یا محدود 
ناتو، بریتانیا، فرانسه و  می‌کند. آمریکا و متحدان غربی، از جمله 
اتحادیه اروپا، خواستار تضمین آزادی دریانوردی هستند. اختلافات 
عمده بر سر اورانیوم، محاصره دریایی و سیاست منطقه‌ای ایران باقی 
است و تلاش‌ها برای آتش‌بس و مدیریت تدریجی مناقشه ادامه دارد.

کایا کالاس، نایب رئیس کمیسیون اروپا و مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه، نسبت به برنامه ایران برای دریافت هزینه عبور کشتی‌ها از 
تنگه هرمز هشدار داد و آن را تهدیدی برای مسیرهای حیاتی دریایی 
جهانی دانست. کالاس به رویترز گفت که »هرگونه سیستم مبتنی بر 
عوارض، سابقه خطرناکی برای مسیرهای دریایی جهان ایجاد خواهد 
کرد« و از تهران خواست از اجرای هرگونه برنامه دریافت هزینه ترانزیت 
صرف نظر کند. او تأکید کرد که اروپا پس از برقراری آتش‌بس، نقش 
خود را در تضمین جریان آزاد انرژی و تجارت بین‌المللی ایفا خواهد کرد 

تا ثبات بازارهای جهانی انرژی حفظ شود.
به گزارش فرارو، کی‌یر استارمر، نخست‌وزیر بریتانیا با استقبال از 
اعلام ایران و آمریکا برای بازگشایی کامل تنگه هرمز، از راه‌اندازی یک 
مأموریت دفاعی مشترک خبر داد که با مشارکت ۱۲ کشور اجرا خواهد 
شد و هدف آن تضمین آزادی دریانوردی در این مسیر حیاتی است. 
استارمر روز جمعه اعلام کرد که این کشورها آماده‌اند تا بودجه و 
حمایت لازم برای ماموریت دفاعی را فراهم کنند و جزئیات بیشتر هفته 
آینده اعلام خواهد شد. او تصریح کرد: »ماموریت مشترک ما صرفاً 

دفاعی است و پس از برقراری آتش‌بس انجام خواهد شد.«
امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه، روز جمعه از اعلام ایران برای 

بازگشایی تنگه هرمز در طول مدت آتش‌بس استقبال کرد و آن را 
»گامی در مسیر درست« توصیف کرد، اما تاکید کرد که هرگونه تلاش 
برای »خصوصی‌سازی« این مسیر دریایی حیاتی را نمی‌پذیرد. امانوئل 
مکرون اعلام کرد که هفته آینده جلسه‌ای در لندن برگزار خواهد شد تا 

موضوع تنگه هرمز مورد بررسی قرار گیرد.
این سخنان پس از کنفرانس مطبوعاتی او مطرح شد که فرانسه و 
بریتانیا به طور مشترک ریاست نشستی با حضور حدود ۴۰ کشور را 
برعهده داشتند. هدف از این نشست، ارسال پیامی به آمریکا بود مبنی 
بر اینکه برخی از نزدیک‌ترین متحدانش آماده‌اند تا به محض فراهم 

شدن شرایط، نقش فعال در بازگرداندن آزادی دریانوردی ایفا کنند.
بازگشایی فوری،  فرانسه تصریح کرد: »ما خواستار  رئیس‌جمهور 
بدون قید و شرط و کامل تنگه هرمز توسط همه طرف‌ها هستیم. هدف 
ما احیای شرایطی است که پیش از جنگ امکان عبور آزاد را فراهم 
می‌کرد و همچنین احترام کامل به قانون دریاها تضمین شود.« وی 
تاکید کرد: »ما مخالف هرگونه محدودیت یا سیستم توافقی هستیم که 
عملاً به تلاشی برای خصوصی‌سازی تنگه هرمز تبدیل شود و همچنین 

هرگونه سیستم دریافت هزینه‌ها را رد می‌کنیم.«
ترامپ ناتو را »ببر کاغذی« خواند و پیشنهاد کمک را رد کرد

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، روز جمعه پس از اعلام ایران 
مبنی بر بازگشایی تنگه هرمز، پیشنهاد کشورهای ناتو برای مشارکت 
در تأمین امنیت این مسیر حیاتی دریایی را رد کرد. دونالد ترامپ در 
پلتفرم اجتماعی خود نوشت: »حالا که مسئله تنگه هرمز حل شده، 
ناتو با من تماس گرفت و پرسید که آیا به کمک نیاز داریم. من به آنها 
گفتم دور بمانند، مگر اینکه بخواهند کشتی‌های خود را با سوخت پر 
کنند.« وی بار دیگر از عملکرد شرکای ناتو انتقاد کرد و گفت: »وقتی 

به آن‌ها نیاز داریم، بی‌فایده‌اند؛ یک ببر کاغذی!«
رئیس‌جمهور آمریکا همچنین تاکید کرد که ایران موافقت کرده دیگر 
تنگه هرمز را نبندد و تاکید کرد که محاصره دریایی علیه ایران تا زمان 
دستیابی به توافق »با تمام قوا« ادامه خواهد یافت. او نوشت: »تنگه 
هرمز کاملاً باز و آماده برای ناوبری تجاری و ترانزیت کامل است، اما 
محاصره دریایی تنها علیه ایران با قدرت کامل باقی خواهد ماند تا زمانی 

که توافق ما با آن‌ها ۱۰۰٪ کامل شود.«
قالیباف ادعاهای ترامپ را »هفت دروغ« خواند و هشدار داد: تنگه 

هرمز بسته می‌ماند
به گزارش منابع خبری، محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس ایران، 
اوایل روز شنبه به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات 
متحده، واکنش نشان داد؛ اظهاراتی که در آن از توافق ایران بر سر 
چند موضوع مهم از جمله اورانیوم، تنگه هرمز و موارد دیگر خبر 
داده شده بود. قالیباف در پستی در حساب کاربری خود در پلتفرم 
»ایکس«، آنچه را »هفت ادعای دروغین اخیر رئیس‌جمهور آمریکا« 

خواند، بررسی کرده و به آن‌ها به‌صورت موردی پاسخ داده است.
محمد باقر قالیباف در این پیام تأکید کرده است: »رئیس‌جمهور 
آمریکا در یک ساعت هفت ادعا مطرح کرد که همه آن‌ها دروغ بود. 
آن‌ها با این دروغ‌ها در جنگ پیروز نشدند و در مذاکرات نیز هیچ 
پیشرفتی نخواهند داشت. تا زمانی که انسداد ادامه داشته باشد، تنگه 

هرمز باز نخواهد ماند.«
قالیباف همچنین تاکید کرده است: عبور از تنگه هرمز طبق مسیر 
مشخص‌شده و با تأیید ایران خواهد بود و وضعیت باز یا بسته بودن 
تنگه و مقررات حاکم بر آن، روی زمین مشخص خواهد شد، نه از 
طریق شبکه‌های اجتماعی. رئیس مجلس ایران تأکید کرده است که 

آنچه »جنگ رسانه‌ای و دستکاری افکار عمومی« خوانده، بخش مهمی 
از جنگ است و مردم ایران تحت تأثیر این ترفندها قرار نخواهند گرفت.

او در ادامه گفته است: »اخبار واقعی و دقیق درباره مذاکرات را در 
مصاحبه اخیر سخنگوی وزارت امور خارجه بخوانید. قالیباف پیش‌تر 
این آتش‌بس  با  ایران »با احتیاط  نیز در پیامی اعلام کرده بود که 
منتشر  آن  از  اظهارات چند ساعت پس  این  کرد«.  برخورد خواهد 
شد که اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، گفته بود 
آنچه »محاصره دریایی« نامیده می‌شود با واکنش قاطع ایران روبه‌رو 
خواهد شد. بقایی همچنین تأکید کرده بود که »محاصره دریایی نقض 
آتش‌بس است« و ایران اقدامات لازم را در این زمینه انجام خواهد داد. 
او تاکید کرد که لغو تحریم‌ها و جبران خسارات واردشده به کشور از 

اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

مأموریت دفاعی بریتانیا و فرانسه؛ نمایش قدرت یا پذیرش واقعیت کنترل ایران بر تنگه

وغ‌های ترامپ یا واقعیت‌های میدان؛ کدام سرنوشت تنگه هرمز را تعیین می‌کند؟ در

ــروگاه  ــدازی نی ــب و راه ان ــل ،نص ــوان طراحی،تامین،حم ــر دارد فراخ ــا درنظ ــرک جلف اداره کل گم
خورشــیدی 200کیلــو واتــی پارکینگی در گمــرک جلفابه شــماره سیســتمی 2005004142000001را 

از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت برگــزار نمایــد.
ــامانه  ــق درگاه س ــا از طری ــایی پاکته ــا بازگش ــوان ت ــناد فراخ ــل اس ــت و تحوی ــوان از دریاف ــزاری فراخ ــل برگ ــه مراح کلی
تــدارکات الکترونیکــی دولــت. متقاضیــان شــرکت در فراخــوان در صــورت عــدم عضویــت در ســامانه، نســبت بــه ثبــت نــام و                   
دریافــت گواهــی امضــای الکترونیکــی )بــه صــورت برخــط( بــرای کلیــه صاحبــان امضــای مجــاز و مهــر ســازمانی اقــدام لازم 

را بــه عمــل آورنــد.
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خبر

سخنگوی دولت: 
تنظیم بازار مرغ و تخم‌ مرغ در 

دستور است

سخنگوی دولت با بیان اینکه تمهیداتی برای 
تأمین و تکمیل ذخایر راهبردی کالاهای اساسی 
و تنظیم بازار مرغ و تخم‌مرغ پیش‌بینی شده، 
تاکید کرد: دولت خود را مکلف به فرایند بازسازی 
صنایع متناسب با اولویت‌بندی‌هایی می‌داند تا 

اشتغال حفظ و معیشت مردم تامین شود.
به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی در گزارشی 
تلویزیونی به مردم گفت: در مسیر دفاع از ایران 
چه  و  دیپلمات‌ها  چه  کشور  سربازان  همه  از 
نیروهای مسلح که دست بر ماشه تنگه هرمز را 
مدیریت می‌کنند، تشکر می کنیم در کنار آنان، 
مردمی هم در خیابان‌ها حاضر هستند تا از کیان 
ایران دفاع کنند. همه ما می‌دانیم اقتدار ایران 
و مردم ایران با لفاظی و هذیان‌گویی خدشه‌دار 
خدشه  دچار  نیز  ما  ملی  انسجام  و  نمی‌شود 

نخواهد شد.


